
Kopyto měřte od patky po hrot kopyta na délku, nejlépe po úpravě kopyt.  
 

- velikost nejlépe zjistíte změřením délky kopyta, změřte i šířku kopyta, protože to 
vám může pomoci pro určení té správné velikosti 

- změřte přední i zadní kopyta, neboť můžou mít různou velikost 
- nové boty zkoušejte na čistém a měkkém povrchu a kopyto obalte do tenké látky 

nebo sáčku. Pokud nebudou boty koni sedět, můžete je vyměnit, nesmí na nich ale 
být známky používání.  

 
Schéma měření: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Když boty obujete,  ujistěte se, že jazyk boty přitisknete ke kopytu. Potom k jazyku 
přitiskněte jednu a druhou stranu botičky a tím botu pevně zapnete. Dodávané suché zipy 
jsou velmi pevné a botu drží pevně zapnutou i při vysoké rychlosti.  
Pokud se bota na noze otáčí, je příliš velká.  
Při nazouvání není nutné nohu do boty příliš tlačit, když kopyto do boty lehce nevklouzne, je 
bota malá a budete potřebovat větší velikost.  
 
Boty jsou všestranně využitelné, můžete je používat jak na vyjížďky, dlouhé trasy, na 
sportovní skákání nebo do výběhu a do boxu. Boty můžete nechat koni celý den, ale je 
nutné, aby jste boty alespoň 1 x za den sundali a zkontrolovali , jestli je vše v pořádku a do 
boty se nedostal např. kamínek, který by mohl koně tlačit.  
 

Hrot kopyta 

Linie patek 

P. HORÁK s.r.o. * Svinčany 141*535 01 Svinčany  
Tel/fax: +420 466 301 576 * mobil:+420 777 22 38 29 
www .materialpropodkovare.cz 


